



**Eskilstuna kommun  
Kommunfullmäktige  
2019-04-08**

### **Interpellation**

#### **Vilka konsekvenser innebär de nationella förändringarna i arbetsmarknadspolitiken för Eskilstuna?**

Eskilstuna kommun har de senaste två mandatperioderna bedrivit en aktiv arbetsmarknadspolitik på kommunal nivå, i syfte att fler eskilstunabor ska få egen försörjning. En förutsättning för arbetet har varit ett nära samarbete med Arbetsförmedlingen. När M/KD-statsbudgeten klubbades igenom av riksdagen i december 2018 var en av konsekvenserna omedelbara nedskärningar på Arbetsförmedlingen. Genom det så kallade januariavtalet mellan Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Liberalerna och Centerpartiet slås det dessutom fast att stora delar av Arbetsförmedlingens verksamhet ska privatiseras. Mellan avvecklingsåret 2019 och 2021 då ett så kallat LOV-system ska vara på plats är det ett glapp som riskerar att hänvisa arbetslösa till kommunalt ekonomiskt bistånd.

Sveriges kommuner och landsting, SKL, har uttalat oro över att staten abdikerar från sitt arbetsmarknadsansvar och ser stora risker i att det som tidigare varit statliga kostnader nu kommer vältras över på kommunerna. Vidare pekar SKL på risker i form av försämrad likvärdighet, bristande samordning i etableringsuppdraget och att stödet till personer med komplexa behov hotas.

Vänsterpartiet ser med oro på den nationella utvecklingen, eller snarare avvecklingen av, arbetsmarknadspolitiken.

#### **Med hänvisning till ovanstående ställer jag följande frågor till Arbetsmarknad och vuxenutbildningsnämndens ordförande Jari Puustinen (M):**

- Vilka risker ser du för Eskilstuna kommuns del med omsvängningen i den nationella arbetsmarknadspolitiken?

- Vilken ekonomisk beredskap har Eskilstuna kommun för att hantera eventuella ökade kostnader för ekonomiskt bistånd?

**Maria Chergui  
Vänsterpartiet**

## § 83

### Interpellation - Vilka konsekvenser innebär de nationella förändringarna i arbetsmarknadspolitiken för Eskilstuna (KSKF/2019:160)

#### Beslut

Interpellationen får ställas.

#### Ärendebeskrivning

Maria Chergui (V) har den 8 april 2019 lämnat in en interpellation – Vilka konsekvenser innebär de nationella förändringarna i arbetsmarknadspolitiken för Eskilstuna

Interpellationen ställs till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens ordförande Jari Puustinen (M).

---

#### Beslutet skickas till:

Jari Puustinen (M)  
Maria Chergui (V)

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------